ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Чертовищи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    января 2019 г.                                                                                    №

 «Об утверждении порядков использования целевых средств»
В целях реализации Закона Ивановской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период на 2020-2021 год»  № 76-ОЗ от 13.12.2018года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок  использования субвенции бюджету Сунженского сельского поселения на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты (приложение №1).

2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района

Ивановской области

М.Е. Хлюпин
Приложение № 1

Порядок

использования субвенции бюджету Сунженского сельского поселения на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом от 28.03.1998 №53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе",  Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 г. N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", Законом Ивановской области от 18.07.2006 года №74-ОЗ " О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты".

2. Настоящий порядок определяет правила использования  субвенции бюджету Сунженского сельского поселения на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, в пределах выделенных ассигнований на 2019 год.

3. Субвенции бюджету Сунженского сельского поселения на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты, могут быть направлены на:

- расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая соответствующие  начисления на фонд оплаты труда;

- расходы на оплату аренды помещений;

- расходы на оплату услуг связи;

- расходы на оплату транспортных услуг;

- командировочные расходы;

- расходы на оплату коммунальных услуг;

- расходы обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами; материальных запасов;
- на оплату услуг по содержанию имущества;

- на оплату прочих работ и  услуг.

4. Число  инспекторов по ведению первичного воинского учета в  администрации Сунженского сельского поселения, осуществляющих ведение первичного воинского учета граждан определяется исходя из численности граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, исходя из следующих норм: при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан - один освобожденный работник, от 1000 до 2000 граждан - 2 освобожденных работника.
5. Оплата труда инспектора по ведению первичного воинского учета в 2018 году устанавливается в следующем размере:
- должностной оклад в сумме 6552 рублей;

- ежемесячные и дополнительные выплаты:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	свыше 1 года
	 5 процентов;

	свыше 2 лет
	 10 процентов;

	свыше 3 лет
	 15 процентов;

	свыше 5 лет
	 20 процентов;

	свыше 10 лет
	 30 процентов;

	свыше 15 лет
	 40 процентов

в) премии по результатам работы в пределах выделенной субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

г) единовременное денежное  вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года  в размере до 2-х должностных окладов в пределах выделенной субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
       На основании  распоряжения  Главы поселения  в пределах экономии денежных средств  могут производиться иные выплаты.

6. Установить, что при формировании фонда оплаты труда сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3,6 должностных окладов;
 б) премий по результатам работы в пределах выделенной субвенции на              осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

в) единовременное денежное  вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года в размере до 2-х должностных окладов в пределах выделенной субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

       7. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

8. Контроль    за    целевым    использованием    выделяемых    средств    возлагается на главу Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области М.Е. Хлюпина.
PAGE